Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 91/2024

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  solicitar  a  realização  de  infraestrutura  e
manutenção do bueiro desnivelado e boca de lobo na Rua Antonio Rodrigues da Silva
cruzamento com a Rua Marechal Rondon, altura do número 106 - Jardim Paulista.

Proposição redigida por Tatiani Alves da Silva Valério

Lida na sessão de 26/08/2024 Despacho em 26/08/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de solicitar a realização de infraestrutura
e  manutenção  do  bueiro  desnivelado  e  boca  de  lobo,  na  Rua  Antonio  Rodrigues  da  Silva
cruzamento com a Rua Marechal Rondon, altura do número 106 - Jardim Paulista.

JUSTIFICATIVA:
  A  referida  solicitação  é  de  extrema  necessidade  para  o  Município,  o  bueiro  está

desnivelado e entupido, prejudicando o tráfego de veículos no local, causando transtornos aos
motoristas e dificuldade para desviar. Moradores desse local estão convivendo com esse problema
há muito tempo, o mau cheiro e animais peçonhentos estão por toda a parte nesse local. Foi
realizado a operação tapa buraco no local, mas o mesmo se encontra desnivelado.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 26 de Agosto de 2024

Ricardo Henrique Baptista Canavez
Ricardo Coelho (PTC ) - Autor

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 91/2024

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente  da  prefeitura  no  sentido  de  solicitar  a  realização  de  infraestrutura  e
manutenção do bueiro desnivelado e boca de lobo, na Rua Antonio Rodrigues da Silva
cruzamento com a Rua Marechal Rondon, altura do número 106 - Jardim Paulista.

Proposição redigida por Tatiani Alves da Silva Valério

Lida na sessão de 26/08/2024 Despacho em 26/08/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente